
Uchwała Nr 271/13
Rady Gminy Celestynów

z dnia 25 kwietnia 2013 roku

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminny (t.j.  Dz.  U.  z 2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z późn.  zm.)  oraz art.  7 ust.  1 pkt  2 i  ust.  3a ustawy

z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (t.j.  Dz.  U.  z  2012  r.

poz.  391  z  późn.  zm.)  i  §  1  rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  14  marca  2012  r.  w  sprawie 

szczegółowego  sposobu  określania  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się

o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2012, poz. 299),  uchwala się, co następuje:

§ 1 

Określa  się  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Celestynów.

§ 2 

1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  opróżniania  zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych;

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się baza transportowa;

3) posiadać bazę transportową odpowiednią do świadczonych usług wraz z punktem bieżącej konserwacji

i miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów;

4) posiadać dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną;

5) posiadać zaplecze techniczno-biurowe;

6) posiadać  pojazdy  asenizacyjne  w  ilości  niezbędnej  do  zapewnienia  ciągłości  świadczenia  usług

w przypadku awarii sprzętu niezbędnego do wykonywania przedmiotowej działalności;

7) posiadać licencje na transport drogowy zgodnie z przepisami ustawy o transporcie drogowym;

8) posiadać przygotowany i przeszkolony personel kierowniczy i wykonawczy.

2. Pojazdy asenizacyjne:

1) powinny  spełniać  wymagania  techniczne  zawarte  w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193,

poz. 1617);

2) powinny  być  zarejestrowane  i  dopuszczone  do  ruchu  oraz  powinny  posiadać  aktualne  badania  



techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym;

3) powinny  być  oznakowane w sposób  trwały  i  widoczny,  zezwalający  na  identyfikację  przedsiębiorcy  

poprzez podanie nazwy i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy;

4) powinny  umożliwić  odbiór  nieczystości  płynnych  z  odległości  do  20  m  na  wypadek  posesji

o utrudnionym dojeździe.

3. Baza transportowa: 

1) powinna  stanowić  teren  ogrodzony,  utwardzony,  o  szczelnej  nawierzchni  z  odprowadzeniem  wód  

deszczowych  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami,  o  wielkości  dostosowanej  do  ilości  pojazdów  

asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność;

2) powinna umożliwiać postój pojazdów;

3) powinna  zapewnić  możliwość  mycia  pojazdów  oraz  innego  sprzętu  technicznego,  używanego

do prowadzenia działalności.

4. Mycie pojazdów oraz urządzeń technicznych:

1) powinno odbywać się z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego;

2) powinno odbywać się na terenie bazy transportowej,  jednakże w przypadku braku takiej  możliwości  

przedsiębiorca jest zobowiązany udokumentować przekazania tego obowiązku innemu przedsiębiorcy

w formie umowy. 

5.  Wymagania  wskazane  w  ust.  1,  2,  3  i  4  powinny  zostać  potwierdzone  dokumentami,  którymi

w szczególności są:  
1) aktualne  zaświadczenie  o  wpisie  do  właściwego  rejestru  lub  ewidencji  działalności  gospodarczej

na wykonywanie usług związanych z odbieraniem i transportem nieczystości ciekłych;

2)  aktualne  zaświadczenia  o  braku  zaległości  podatkowych  oraz  braku  zaległości  w  płaceniu  składek

na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne;

3) tytuł  prawny  do  nieruchomości,  na której  znajduje  się  baza  transportowa  oraz  zaplecze  techniczno-

biurowe;

4) dokumenty potwierdzające posiadanie specjalistycznych pojazdów asenizacyjnych,  wraz z ich opisem

technicznym;

5)  oświadczenie  o  posiadaniu  odpowiednio  przeszkolonego  personelu  kierowniczego  i  wykonawczego,

potencjału technicznego niezbędnego do prowadzenia działalności oraz że przedsiębiorca znajduje się

w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonywanie działań objętych wnioskiem;

6) dokumentacja potwierdzająca gotowość odbioru nieczystości  ciekłych od przedsiębiorcy przez stację  

zlewną.

§ 3

W trakcie świadczenia usługi Przedsiębiorca powinien:

1) utrzymywać  pojazd  w  czystości  oraz  zabezpieczyć  przed  wydostawaniem się  nieczystości  podczas  

transportu;

2) prowadzić  działalność  w  sposób  nie  powodujący  zagrożenia  dla  życia  i  zdrowia  mieszkańców

oraz środowiska;

3) przestrzegać przepisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Celestynów;

4) zapobiegać powstawaniu hałasu i innych niedogodności w wyniku prowadzonej działalności;

5) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu  



usług;

6) prowadzić ewidencję i dokumentację odbieranych nieczystości zgodnie z aktualnymi przepisami;

7) przekazywać  w  terminach  określonych  w  art.  9o  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) sprawozdania 

zawierające informacje wskazane w art. 9o ust. 3 i 4 ww. ustawy.

§ 4

Odbiór  nieczystości  płynnych  z  nieruchomości  powinien  następować  na  podstawie  umowy  zawartej 

pomiędzy Przedsiębiorcą a korzystającym z usługi.

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 6 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 

Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

     Romuald Ziętala

                                                                        



                                                                    Uzasadnienie
                                                                  Uchwały Nr 271/13
                                                              Rady Gminy Celestynów
                                                             z dnia 25 kwietnia 2013 roku
                                                                        

Przedstawiony  projekt  uchwały  ma  na  celu  realizację  zapisu  art.  7  ust.  1  pkt  2  i  ust.  3a  ustawy

z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (t.j.  Dz.  U.  z  2012  r.

poz.  391 z  późn.  zm.).  Ww. ustawa nakłada na Radę Gminy obowiązek  określenia,  w drodze  uchwały 

stanowiącej  akt  prawa  miejscowego,  wymagania  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych. 


